
Erasmus v Trondheimu

Lucie Konopáčová

2.LF UK



Nemocnice sv. Olava



Semestr IID medicíny
• Pro zahraniční studenty 

(MD4041) 

• = Semestr IID pro norské 
studenty medicíny 
(MD4043) 

• Angličtina = výukový 
jazyk

• Norští studenti na Erasmu
v semestru IID



Předměty anglického semestru IID 
• Gynekologie

• Porodnictví, 

• Pediatrie, 

• Dětská psychiatrie, 

• Endocrinologie, 

• Nephrologie, 

• Urologie, 

• Radiologie, 

• Blok světového 
zdravotnictví, 

• Infekční lékařství,

• Farmakologie

• Patologie

• Interaktivní 
prostředí
– Mikroskopy

– Orgánové 
demonstrace

– Algorytmy pro PL

– F-lab (Skills lab)
• Gynekologické 

vyšetření

• Porodnictví



• Tematické týdny

• Přednášky, semináře, TBL – Po, Út, Pá

• Stáže na odděleních and PBL (problem based 
learning) – St, Čt

• Praxe i mimo nemocnici – Psychiatrická klinika



Problem based learning, PBL

• Čt 13.15-16.00

• PBL případy na Blackboard

• 8 skupin

• 16 případů (kazuistik)

• Spolu s klinickými stážemi

• PBL tutoři = specialisté v oboru







OSCE

• Objective
Structured
Clinical
Examination

• 8 stanic, z celého 
semestru IID



Život v Norsku

• Jídlo – většinou 3x dražší 
než u nás

– Dumpster diving?

• Kolo, sport

• Ubytování – přes SIT

• Kolejné kolem 4000 NOK

– 500 EUR = stipendium

• Cestování 

– Rent a wreck



Proč na Erasmus?

1. Cizí jazyk
2. Peníze vám samy přistanou na účtu
3. Poznáte nové přátele
4. Zbavíte se stereotypu
5. Prozkoumáte novou zemi
6. Osamostatníte se
(7. Jídlo v menze vám bude chutnat
8. Nebudete zakřiknutí ťuňťové) 
9. Vylepšíte si životopis
10. Získáte nadhled

Zdroj: http://studentmag.topzine.cz/zname-10-duvodu-proc-jet-na-erasmus-rozmluvite-se-jako-nikdy-predtim/
https://erasmus.uni-sofia.bg/site/income/2017/10/02/welcome-and-orientation-meeting-winter-semester-20172018/ 



Papírování
Finance

http://studentmag.topzine.cz/zname-10-duvodu-proc-jet-na-erasmus-rozmluvite-se-jako-nikdy-predtim/


Konkurz
I. Prospěch a studovaný ročník (max. 20 + 4 b.)

celkový prospěch za všechny dokončené semestry studia, každý 
dokončený ročník studia se dále hodnotí jedním bodem navíc

II. Jazykové znalosti (max. 10 b.) – hlavní jazyk, vedlejší 
jazyk – certifikát, B2, C1

III. Extrakurikulární aktivity (max. 2b./rok)



Přihláška na zahraniční univerzitu

• Výpis známek v angličtině

• Probíhající předměty

• Kopie pasu

• (Anglický certifikát)

• Krátký životopis v angličtině

• Test TBC, MRSA



Další náležitosti

• Learning agreement

– Žádosti o uznání předmětu ze zahraničí

• Individuální studijní plán

• Účet v EUR



IFMSA stáž 
Španělsko 2016



Praxe na chirurgii

• Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla

• General surgery

• 4 týdny

• Španělština 



Můj den na stáži
• 8.30 příchod na 

chirurgické oddělení
• Do 12.30 drobné 

asistence na sálech, 
laparotomie, 
laparoskopie, robotické 
operace



Jak na to?

• Počet bodů, který lze maximálně získat v jednotlivých kategoriích:
– test z anglického jazyka…………….……….100 bodů
– první stáž s IFMSA………………..…….…...……5 bodů
– IFMSA aktivita…………….…...…..…….max. 30 bodů

Co musí student splnit?
• Uspět v testu z anglického jazyka
• Přihláška a veškeré dokumenty požadované danou zemí
• Student si vybírá měsíc stáže, oddělení nemocnice a město, bohužel 

z kapacitních důvodů ne vždy je studentovi vyhověno
• Student musí zaplatit částku 9000 Kč zhruba do konce ledna, v 

částce je zahrnuto ubytování, odborný dohled a strava nebo 
kapesné

• Student si sám hradí cestu, pojištění a social program
• Student musí po ukončení stáže napsat evaluaci stáže


